
 
 CITTA’  di  ORTONA  

Medaglia d’oro al valor civile 
 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 
Repertorio generale n. 366 

 
DETERMINAZIONE n. 67 del 06-02-212 

 
 
OGGETTO: Intervento urgente di manutenzione strada comunale S. Andrea. Impegno della 

spesa e liquidazione lavori. 
 
 

L’anno Duemiladodici il giorno 6 del mese di febbraio 
 

IL DIRIGENTE  
 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 2 del 4.1.2012; 
RICHIAMATE le norme contenute negli articoli del  D.Lgs. 18-08-2000, n. 267; 
CONSIDERATO  che i residenti della c.da S,Andrea hanno segnalato le pessime condizioni della 
strada comunale che adduce alle proprie abitazioni;  
CONSIDERATO che i quotidiani locali, nei giorni scorsi, hanno riportato le lamentele degli stessi 
residenti a riguardo della condizione della strada; 
CONSIDERATO che  a seguito sopralluogo, tecnici di questo Settore, hanno accertato la 
intransitabilità di gran parte del tracciato della strada comunale S.Andrea  a causa di numerose e 
profonde buche  sulla sede viaria che, colme di acqua piovana, costituivano pericolo  per il pubblico 
transito;   
RAVVISATA la necessità di intervenire con l’urgenza che il caso richiedeva, a salvaguardia della 
pubblica incolumità, è stata incaricata in vie brevi, la  ditta f.lli Scarinci,  al momento disponibile e 
fornita di mezzi idonei allo scopo, la quale ha regolarmente effettuato il lavoro di ricarico con misto 
frantumato di montagna e successivo costipamento con rullo della sede stradale, come pattuito con i 
tecnici di questo settore; 
VISTA  la fattura n. 3 del 26.1.2012 dell’importo di € 929,28 IVA compresa, presentata dalla stessa 
ditta, vistata, per la regolarità di esecuzione e la congruità dei prezzi praticati, dal Servizio Edilizia 
Pubblica; 
RITENUTO necessario provvedere ad impegnare la spesa e contestualmente  liquidare la suddetta 
fattura; 
VISTO il Regolamento per l’acquisto  di forniture e servizi in economia, approvato con deliberazione 
C.C. n. 104 del 20.11.2009; 
VISTO il D.Lgs.vo n.163/2006, art. 125 comma 8 per gli affidamenti di lavori in economia mediante 
cottimo fiduciario; 
  

DETERMINA 
 
1 – Impegnare la spesa di € 929,28, IVA compresa, al Cap. 31206 del Bil. 2012 in corso di 
approvazione. 
 
2 –  Liquidare e pagare in favore della ditta F.lli Scarinci  la fattura n. 3 del 261.2012 dell’importo 
di €  929,28,   IVA compresa, relativi all’esecuzione dei lavori di manutenzione della strada 
comunale S.Andrea.  

3° SETTORE 
Assetto e Gestione del Territorio 
Servizio Qualità Edilizia Pubblica 



3  -  Dare atto che alla stessa ditta F.lli Scarinci  con la presente procedura è stato attribuito il 
seguente  n. CIG e relativamente alla tracciabilità dei flussi finanziari, art.3 della Legge 163/2010, 
la stessa ditta creditrice ha  rilasciato apposita dichiarazione sul conto corrente dedicato: 
     GIG    n.  XD402BFAFF , 
     CCD   n.  IT66P0605077780CC0520080971;   
 
4  -   Di dare mandato al Dirigente Servizi Finanziari di provvedere al pagamento, nel rispetto 
dei vincoli derivanti dal patto di stabilità;  
 
 

Il Compilatore 
(lt) 

 

IL DIRIGENTE 3° SETTORE 
(Arch. Antonio Giordano) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 

VISTO: per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona,  10-02-2012 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
(Dott. Marcello di Bartolomeo) 

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


